[image: ]

О ставках платы за эмиссии в окружающую среду

			Утративший силу

Решение Западно-Казахстанского областного маслихата от 26 февраля 2008 года N 6-9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 3 марта 2008 года за N 3001. Утратило силу - решением Западно-Казахстанского областного маслихата от 11 февраля 2009 года N 11-14
[bookmark: z5]

       Сноска. Утратило силу - Решением Западно-Казахстанского областного маслихата от 11.02.2009 N 11-14.
      В соответствии с Кодексом Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый Кодекс), Экологическим кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", постановлениями Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года N 1314 "Об утверждении базовых ставок и предельных ставок платы за эмиссии в окружающую среду" и от 25 января 2008 года N 65 "О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года N 1314" областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить ставки платы за эмиссии в окружающую среду согласно приложению.

      2. Считать утратившим силу решение областного маслихата "О ставках платы за выбросы (сбросы) загрязняющих веществ, размещение (хранение, захоронение) отходов производства и потребление в окружающую среду на 2007 год" от 25 декабря 2006 года N 34-1 (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 2982 от 29 декабря 2006 года, опубликованное в областной газете "Приуралье" N 6 от 13 января 2007 года).

      3. Настоящее решение вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Сноска. Пункт 3 с изменениями, внесенными Решением Западно-Казахстанского областного маслихата от 16.05.2008 N 7-4.
      Председатель сессии

      Секретарь областного маслихата

Приложение

к решению областного маслихата

от 26 февраля 2008 года N 6-9
 Ставки платы за эмиссии в окружающую среду
	N
	Показатели
	Единица измерения
	Ставки платы, тенге

	1
	Выброс загрязняющих веществ от стационарных источников 1
	Условная тонна
	2568

	2
	Выбросы загрязняющих веществ от передвижных источников:
	тонна исполь- зованного топлива (далее - тонна)

	-для неэтилированного бензина;

	428

	-для дизельного топлива;

	523

	-для сжиженного, сжатого газа

	321

	3
	Сбросы загрязняющих веществ в окружающую среду:
	Условная тонна

	в водные объекты 2

	15654

	в накопители, на поля фильтрации,
рельеф местности

	3745

	4
	Коммунальные (твердые бытовые отходы) 3
	тонна
	246

	5
	Размещение отходов производства и потребления на полигонах, накопителях, санкционированных свалках и специально отведенных местах
	тонна

	"красный" список
	8332

	"янтарный" список
	4166

	"зеленый" список
	1041,5

	Не классифи- цированные
	521

	6
	Выбросы загрязняющих веществ от сжигания попутного и (или) природного газа в факелах, осуществляемых в установленном законодательством порядке
	Условная тонна
	45000

      Примечания:

      для предприятий, сертифицированных на соответствие международным стандартам ISO 14001:2004, к ставкам платы за эмиссии в окружающую среду вводятся следующий коэффициент:

      1 коэффициент 0,75;

      для предприятий, являющихся субъектами естественных монополий, оказывающих коммунальные услуги населению, к ставкам платы за эмиссии в окружающую среду вводятся следующие коэффициенты:

      1 коэффициент 0,3;

      2 коэффициент 0,43;

      для полигонов, осуществляющих размещение коммунальных отходов, образуемых от населения, к ставкам платы за эмиссии в окружающую среду вводятся следующие коэффициенты:

      3 коэффициент 0,2.

      в случае отнесения ставок платы предприятий одновременно к подпунктам 1) и 2) примечания, следует применять коэффициенты подпункта 2) примечания.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig